
 

 

UCHWAŁA NR XVI/125/2016 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 30 maja 2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchlas” 

Na podstawie art. 4 ust. l i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U z 2016 r. poz. 250) oraz art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu, 

Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchlas stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały nr XXII/134/2013 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchlas”, nr XXIV/149/2013 

Rady Gminy Wierzchlas z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchlas” oraz nr XXIX/179/2013 Rady Gminy Wierz-

chlas z dnia 27 września 2013 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czy-

stości i porządku na terenie Gminy Wierzchlas”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Jacek Młynarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2016 r.

Poz. 2678



Załącznik  

do uchwały nr XVI/125/2016 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 30 maja 2016 r. 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów 

komunalnych: 

1) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

2) zużytych baterii i akumulatorów; 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

6) zużytych opon; 

7) odpadów zielonych; 

8) papieru i tektury; 

9) szkła, w tym szkła bezbarwnego oraz szkła kolorowego; 

10) tworzywa sztucznego; 

11) opakowań wielomateriałowych; 

12) metali; 

13) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biode-

gradacji. 

§ 2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do utrzymywania czystości, porządku oraz należytego stanu 

sanitarno-higienicznego nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie w rozdziale 3, pojemniki i worki służące 

do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym;  

2) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób 

opisany w niniejszym Regulaminie; 

3) zbieranie odpadów niepodlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie opisanych w rozdziale 3 

Regulaminu. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na częściach  nieruchomości 

służących do użytku publicznego przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w sposób nie 

powodujący zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów, z częstotliwością dostosowaną do konieczności utrzymania 

czystości i porządku oraz występujących warunków atmosferycznych. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów samochodowych poza warsz-

tatami samochodowymi mogą odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) nie zanieczyszczenia środowiska i odprowadzenia powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiorników bezodpływowych; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2678



Rozdział 2 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz na drogach publicznych przeznacza 

się pojemniki i worki. 

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości służą znormalizowane pojemniki lub 

worki o pojemności od 120 l do 7000 l. 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych przeznaczone są kosze uliczne o po-

jemności od 10 l do 50 l.   

§ 5. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej urządzenia o pojemności od 120 l; 

2) dla szkół  wszelkiego typu – 3 litry na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik  

o pojemności 120 l na lokal dla odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych w sposób selektywny; 

4) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. ogród-

kach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych  

i socjalnych – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l dla odpadów komunalnych nie zbieranych  

i nie odbieranych w sposób selektywny, na każdych 10 pracowników; 

6) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 120 l dla odpadów komunalnych nie 

zbieranych i nie odbieranych w sposób selektywny; 

7) nieruchomości wykorzystywane do celów ochrony przeciwpożarowej na każde rozpoczęte 200 m2, co naj-

mniej jeden pojemnik o pojemności 120 l dla odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych  

w sposób selektywny; 

8) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku - co najmniej jeden pojemnik  

o pojemności 120 l dla odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych w sposób selektywny; 

9) dla pozostałych nieruchomości niezamieszkałych – 120 litrów na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni, dla 

odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych w sposób selektywny. 

2. Odpady komunalne, które są segregowane, należy gromadzić w pojemnikach lub workach (z zastrzeże-

niem § 6 ust. 2) wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych kolorem oznaczeniach: 

1) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne; 

2) pomarańczowy z przeznaczeniem na szkło; 

3) zielony z przeznaczeniem odpady komunalne nie zbierane i nie odbierane w sposób selektywny. 

§ 6. 1. Podmioty będące właścicielami nieruchomości, na których zlokalizowane są cmentarze zobowiązane 

są dostosować pojemność pojemników do lokalnych uwarunkowań uwzględniając następujące normatywy 

dostosowane do miesięcznego cyklu odbioru: 

1) na każde rozpoczęte 50 grobów – 120 litrów dla odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych  

w sposób selektywny; 

2) dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych w pojemnikach 120 l, 240 l, 1100 l i KP - 7 (7 m3). 

2. W przypadku prowadzenia robót budowlano–rozbiórkowych właściciel nieruchomości ma obowiązek 

zgłosić firmie wywozowej konieczność podstawienia pojemnika służącego do gromadzenia odpadów powstają-

cych w wyniku prowadzenia powyższych robót i uregulować koszt tegoż zlecenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2678



§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczone-

go miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, a gdy takiej możliwości nie ma wystawienia pojemników 

wypełnionych odpadami w dniu ich odbioru na chodnik lub ciąg pieszo-jezdny przed wejściem lub dojazdem 

na teren nieruchomości. 

2. Utrzymanie pojemników w należytym stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym polega w szcze-

gólności na myciu i dezynfekcji pojemników oraz przeglądach, konserwacji, wymianie w przypadku uszkodze-

nia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych odpadów komu-

nalnych z terenu nieruchomości w następujący sposób i z częstotliwością: 

1) odpady komunalne nie zbierane i nie odbierane w sposób selektywny - zbierać i gromadzić w pojemnikach  

i workach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – co najmniej 

raz w miesiącu; 

2) zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony - zbierać i przekazywać 

do punku selektywnego zbierania odpadów, określonego w odrębnej uchwale; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w roku; 

4) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - zbierać i gromadzić w pojem-

nikach i workach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – co 

najmniej raz w miesiącu; 

5) szkło, w tym szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe - zbierać i gromadzić w pojemnikach i przekazywać 

wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – co najmniej raz na trzy miesiące; 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady zielone – dopuszcza się zagospodarowanie we wła-

snym zakresie w kompostowniach przydomowych. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości lub na terenie posesji, przy czym dostęp do pojemnika jest możliwy osobnym wejściem, bezpo-

średnio z ulicy (altana śmietnikowa), w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

3. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nierucho-

mości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 

ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 9. 1. Odpady wielkogabarytowe, w tym meble, pochodzące z terenu nieruchomości odbierane są: 

1) przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej akcji raz w roku; 

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Termin odbioru odpadów, o którym mowa w ust. 1, zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

§ 10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości odbierany jest: 

1) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

2) w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt. 

§ 11. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić: 

1) w specjalnych pojemnikach znajdujących się w placówkach (Urząd Gminy Wierzchlas, Publiczna Bibliote-

ka w Wierzchlesie); 

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 12. Przeterminowane leki należy gromadzić: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2678



1) w pojemnikach znajdujących się w Aptekach w Kraszkowicach, Wierzchlesie i Mierzycach; 

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Rozdział 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 1. Z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się kompostowanie odpadów biodegradowalnych 

przez właścicieli nieruchomości, na terenie tej nieruchomości, do której posiada tytuł prawny. 

2. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są infor-

mować właścicieli nieruchomości o obowiązku selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów. 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszcze-

niem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwie-

rzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania bez dozoru i zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla innych ludzi. 

3. Wyprowadzanie zwierząt domowych na tereny przeznaczone do wspólnego użytku dozwolone jest wy-

łącznie na uwięzi, w sposób nie powodujący zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi, a psy agresywne, w tym 

wszystkie psy ras wymienionych w przepisach odrębnych, tj. w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu psów uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. 

Nr 77, poz. 687) oraz psy mieszańce z tymi rasami – dodatkowo w kagańcu. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez ich zwierzęta na klatkach schodowych lub innych pomieszczeniach wspólnych w bu-

dynku, a także na terenach użytku publicznego, takich jak: ulice, chodniki, parki, zieleńce. Dopuszcza się 

umieszczanie zwierzęcych odchodów w koszach na odpady nie zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Rozdział 6 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

oraz obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodar-

skich pod warunkiem posiadania odpowiednich obiektów i urządzeń w stanie technicznym zgodnym z obowią-

zującymi przepisami w tym zakresie. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie są zobowiązani do przestrzegania przepisów sanitarno-epidemio-

logicznych. 

3. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze gminy Wierzchlas. 

4. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w terminie od 1 paź-

dziernika do 31 października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieru-

chomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2678


		2016-06-20T10:37:45+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




